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Od barda do Chopina
Organizatorzy „Przystanków Kultura” realizują trudne wy-
zwania. Po pierwszym z tego cyklu, trochę nostalgicznym w 
brzmieniu, koncercie Martyny Jakubowicz (w kinie SOKÓŁ) 
na kolejny, tym razem niedzielny koncert, zaproszono profe-
sora Bogdana Kułakowskiego, pianistę, pedagoga, od 2005 r. 
rektora gdańskiej Akademii Muzycznej.
- To nie ostatni mój tu występ - zaznaczył na wstępie Pan Pro-
fesor, wirtuoz fortepianu, wyraźnie podkreślając dobry klimat 
dla muzyki jaki stworzył w SCK dyr. Janusz Stankowiak.
Koncert był dużym wydarzeniem muzycznym w naszym mie-
ście. Znakomity pianista zagrał na doskonale brzmiącym, no-
wym fortepianie, jednym z kilku zakupionych ostatnio przez 
gdańską uczelnię. 
Publiczność, której nie wystraszyła paskudna tego dnia pogo-
da, wysłuchała nokturnów, ballad, preludiów i walców (w tym 
jednego z piękniejszych: cis – moll). Koncert zakończył  bra-
wurowo wykonany Polonez As-dur po którym publiczność 
oklaskiwała Kułakowskiego na stojąco. 
W SCK w niedzielę królował niepodzielnie Chopin, jednak 
nie wypada nie wspomnieć o  piątkowym (20 lutego) reci-
talu Radka Ciecholewskiego (pt. „Dobrze urodzony”). Bard 
Ciecholewski w zapełnionej do ostatniego krzesła sali teatru 
„Kuźnia bracka” zagrał akustycznie i pięknie. Piętro wyżej zwo-
lennicy mocniejszych rytmów słuchali i pogowali na wyjątko-

22 lutego, w sali widowiskowej SCK odbył się koncert z okazji 199 rocznicy uro-
dzin Fryderyka Chopina. 

Ferie Z OSiRem

wo profesjonalnie nagłośnionym koncercie zespołu Jordan 
(legenda starogardzkiego reggae) i „eksportowych” Yaniołów. 
Był to koncert charytatywny w ramach akcji „Ratujemy konia”.  
Na po koncertowym jam session, w brawurowo wykonanych 
standardach błyszczał Janusz Stankowiak. (rok)

W pierwszym tygodniu młodzież rywalizowała w dwóch 
dyscyplinach sportowych: siatkówce i koszykówce, 
w tym w „streetball”. W drugim tygodniu ferii królowała 
piłka nożna na dwóch obiektach tj. Miejskiej Hali Sportowej 
im. A. Grubby oraz KS „Agro – Kociewia”. Ze względu na 
małe zainteresowanie młodzieży szkół podstawowych 
(6 zespołów), już w pierwszym dniu rozgrywek zakończono 
zmagania tych najmłodszych, a zwyciężył zespół  
Beniaminek 03.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim podczas ferii zimowych 
zapewnił młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych dwa tygodnie sportowego 
grania, tj. od 2 do 13 lutego. 
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URZąd MiASTA STAROGARd GdAńSKi 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GOdZiny pRACy URZędU:
poniedziałek - piątek: 7.30 - 17.00
przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMeR KOnTA bAnKOweGO:
bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miasta:

SeKReTARiAT pReZydenTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

pReZydenT MiASTA
edmund Stachowicz
ZASTępCA pReZydenTA MiASTA 
dS. SpOłeCZnyCh i ROZwOjU MiASTA  
henryk wojciechowski
ZASTępCA pReZydenTA MiASTA 
dS. TeChniCZnO-inweSTyCyjnyCh
eugeniusz Żak

wydZiAł ORGAniZACyjny
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

biURO ObSłUGi KlienTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

wizyta chińskiego konsula

Konsul przybył do stolicy Kociewia 
na zaproszenie prezydenta z roboczą 
jednodniową wizytą, inicjującą pierw-
szy krok ku nawiązaniu partnerskiej 
współpracy pomiędzy Starogardem 
Gdańskim a chińskim Foshan, miastem 
prowincji kantońskiej, położonym w po-
bliżu Hong Kongu i Macau. Przedmio-

18 lutego prezydent edmund Stachowicz podejmował w Urzędzie Miasta Starogardu Gdańskiego konsula ge-
neralnego Chińskiej Republiki ludowej w Gdańsku Xiang Zaoshenga.

tem rozmów stał się kształt przyszłej 
międzynarodowej współpracy, która 
w pierwszym rzędzie realizowana bę-
dzie na polu gospodarczym i kultural-
nym. Oczekiwania włodarzy Starogardu 
adresowane są do inwestorów produk-
cyjnych, zdolnych również zagospoda-
rować obszary poprzemysłowe.

wenezuelczycy 
w Królewskim Mieście

Miasto Foshan plasuje się w pierwszej 
dziesiątce rozwiniętych gospodarczo 
miast chińskich, w którym swoje pla-
cówki handlowe prowadzi 30 najwięk-
szych firm globalnych. Przemysł Foshan 
koncentruje się głownie na ceramice 
użytkowej, farmaceutyce, elektronice 
i teleinformatyce. Z kolei w dziedzinie 
kultury Foshan jest m. in. centrum ope-
ry kantońskiej. 
Konsulowi towarzyszyła małżonka, atta-
che konsularny Wang Weijing oraz Pa-
weł Jajkowski, przewodniczący Pomor-
skiego Oddziału Towarzystwa Przyjaźni 
Polsko – Chińskiej.
Wszyscy uczestnicy, po zakończeniu 
części oficjalnej spotkania, udali się na 
krótki spacer po starogardzkiej starów-
ce.

Skład delegacji, która odwiedziła królewskie miasto to: Car-
men Alvarez i Ricardo Capella. Gosciom z dalekiej Wenezu-
eli towarzyszył Erick Marquez – Charge d’affair ambasady 
Wenezueli w Warszawie. Prezydent Edmund Stachowicz 
zapoznał zaproszonych gości z bogatą historią Starogar-
du. W trakcie dyskusji wymieniono doświadczenia polskie 
i wenezuelskie w takich kwestiach jak: funkcjonowanie sa-
morządów terytorialnych, oświaty, słuźby zdrowia, pomo-
cy społecznej itp.

w Starogardzie gościła delegacja parlamentarzystów boliwariańskiej Republiki 
wenezueli. Celem wizyty było zapoznanie się z sytuacją społeczną i gospodarczą 
regionu kociewskiego ze szczególnym uwzględnieniem Starogardu Gdańskiego.
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wO - biURO RAdy MiASTA
058 530 6024

wydZiAł FinAnSOwy
wymiar podatkowy: 058 530 6036
wpłaty podatkowe: 058 530 6031
handel i działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

wydZiAł SpRAw ObywATelSKiCh
058 530 6046

ZeSpÓł pRAwny
058 530 6055

wydZiAł ROZwOjU
058 530 6104

SAMOdZielne STAnOwiSKA pRACy
Audytor wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
Zamówienia publiczne: 058 530 6057

wydZiAł pROMOCji 
i wSpÓłpRACy ZAGRAniCZnej
058 530 6061, promocja@starogard.pl

pełnOMOCniCy pReZydenTA MiASTA
pełnomocnik prezydenta ds. Rozwiązywania 
problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Stać ich na więcej

Głównym celem programu jest dosko-
nalenie kompetencji dydaktycznych 
i wychowawczych nauczycieli ze Staro-
gardu Gdańskiego w latach 2009 – 2010. 
Beneficjentem projektu jest Centrum 
Edukacji Nauczycieli w Gdańsku, partne-
rem – Gmina Miejska Starogard Gdań-
ski. Koncepcja przedsięwzięcia powstała 
z inicjatywy władz Gminy Miejskiej po 
to, aby podwyższyć wyniki sprawdzianu 
po ukończeniu szkoły podstawowej i eg-
zaminu gimnazjalnego uczniów szkół sta-
rogardzkich. Zastępca prezydenta Henryk 
Wojciechowski powiedział na spotkaniu 
m.in., że cieszy się z projektu i ma nadzie-

19 lutego w pomorskiej wyższej Szkole polityki Społecznej i Gospodarczej w Starogardzie Gdańskim odbyła się 
konferencja inauguracyjna z udziałem zastępcy prezydenta miasta ds. społecznych i rozwoju henryka wojcie-
chowskiego, dyrektorów, nauczycieli szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz zaproszonych gości, podczas 
której omówiono projekt edukacyjny „Stać nas na więcej”, współfinansowany przez Unię europejską w ramach 
europejskiego Funduszu Społecznego.

ści, aby oferta, którą złożyliśmy, przynio-
sła wymierne korzyści uczniom, ich rodzi-
com i nauczycielom. Jestem przekonany 
o tym, że w 2010 roku na konferencji 
podsumowującej projekt będziemy mo-
gli pogratulować sobie nawzajem - doda-
ła dyrektor Centrum Eduakcji Nauczycieli 
w Gdańsku Mirosława Janowska. 
Projekt omówiła konsultant CEN-u Mag-
dalena Urbaś. W jego trakcie każdy na-
uczyciel raz w roku będzie mógł ukończyć 
kurs doskonalący z zakresu metodyki lub 
pedagogiki w wymiarze 20–25 godzin. 
Wszystkie zajęcia odbędą się w Starogar-
dzie Gdańskim, w Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 3 oraz Gimnazjum nr 2.

ję, iż dojdzie do skutecznego kształcenia 
starogardzkiej młodzieży. 
- Mamy wieloletnie doświadczenie w 
zakresie edukacji nauczycieli. Pracujemy 
w instytucjach zatrudniających profesjo-
nalistów. Dołożymy wszelkiej staranno-

Wykład przyciągnął nie tylko studen-
tów Uniwersytetu Trzeciego Wieku, ale 
także wielu innych gości, w tym eme-
rytów i rencistów Polpharmy. Wiodą-
cym tematem była ochrona środowi-

w polpharmie o środowisku
18 lutego Zakłady Farmaceutyczne pOlphARMA S.A. 
gościły uczestników wykładu inauguracyjnego 
drugiego semestru Uniwersytetu Trzeciego wieku 
S-CenTRUM. w sali audytoryjnej omawiano tematy-
kę związaną z ochroną środowiska.

ska, w kontekście zmian, jakie zaszły 
w największej starogardzkiej firmie 
na przestrzeni blisko 50 lat. Wykład 
przygotowany został przez pracow-
ników Polpharmy, którzy przedstawili 
w fachowy, profesjonalny i dostępny 
sposób trudne zagadnienia z zakresu 
ochrony środowiska. Wszyscy, którzy 
przybyli na wykład mogli się przeko-
nać, że dzisiaj Polpharma, to firma no-
woczesna, a przede wszystkim bardzo 
bezpieczna dla środowiska. 

Starogardzkie Centrum Kultury - 
Klub Tańca Towarzyskiego „Impuls”, 
zaprasza na naukę tańca w sezonie 
luty – czerwiec 2009.
Dzieci w grupach wiekowych: 
6-7 lat, 7-9 lat, 10-12 lat, 13-14 lat,
Młodzież: powyżej 15 lat,
Dorośli: powyżej 20 lat.
Informacja i zapisy na kurs: 
Starogardzkie Centrum Kultury, 
Al. Jana Pawła II 3 (Ośrodek Tańca), 
sala 215, codziennie od 15.00 do 18.00, 
tel. 058 561 29 45 i 058 561 29 69

ZApROSZenie
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pełnomocnik prezydenta 
ds. Ochrony informacji niejawnych: 058 530 6059
pełnomocnik prezydenta 
ds. Osób niepełnosprawnych: 058 530 6015

wydZiAł GOSpOdARKi GRUnTAMi,
GeOdeZji i ROlniCTwA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

wydZiAł TeChniCZnO-inweSTyCyjny
inwestycje: 058 530 6065
Ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

wydZiAł plAnOwAniA i URbAniSTyKi
Architektura: 058 530 6084

wydZiAł SpRAw SpOłeCZnyCh
Oświata: 058 530 6087

URZąd STAnU CywilneGO
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Opieką zostały objęte głównie dzieci, 
które przez cały rok korzystają z zajęć 
w Akademii Małego Człowieka. Uczest-
nicy nieobozowej zimy brali udział m.in. 
w zabawach interakcyjnych, wyprawie 
w poszukiwaniu skarbów darów natu-
ry, warsztatach ceramicznych, plastycz-
nych, muzycznych, balu przebierańców 
u Króla Bajkoluda i Królowej Jasnogło-
wej. Miłym akcentem akcji była wizyta 
u prezydenta miasta Edmunda Stacho-
wicza, któremu wręczono własnoręcznie 
przygotowany kwiat słonecznika. Rados-
ną i domową atmosferę umilał ciepły 
posiłek przygotowany przez członków 
zarządu Stowarzyszenia oraz Restaura-
cję „Słoneczna”.
Zadowolone buzie dzieci były najpięk-
niejszym podziękowaniem dla zaan-

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”
Stowarzyszenie wspomagające Osoby ze Środowisk 
dysfunkcyjnych „ Można inaczej” i Centrum wolonta-
riatu było organizatorem nieobozowej zimy podczas, 
której 25 uczestników rozwijało swoje zainteresowa-
nia pod kierunkiem instruktorów oraz wolontariuszy. 

gażowanych w przeprowadzenie akcji 
wolontariuszy. Nieobozowa zima została 
przeprowadzona ze środków własnych 
stowarzyszenia, które jest wdzięczne 
każdemu, kto jest przez wszystkie lata 
jego działalności, czyli od 2003 roku.
Stowarzyszenie zapraszamy wszyst-

kich, którzy chcą pomagać drugiemu 
człowiekowi poprzez swój czas, swoje 
umiejętności, swoje serce do otwartej 
współpracy. 

Nigdy nie jest za późno 
by żyć dla innych i z innymi.

Celem tej inicjatywy było wyłonie-
nie i uhonorowanie: osób fizycznych, 
organizacji pozarządowych i instytu-
cji wyróżniających się w działaniach 
na rzecz osób niepełnosprawnych  
z całego województwa pomorskiego, 
w tym z powiatu kościerskiego. Wniosek 
nominujący dla pana Janusza został zło-
żony w kategorii INSTYTUCJA z terenu 
woj. pomorskiego, w ramach ogłoszo-
nego konkursu przez Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Kościerzynie 
i Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 
Niepełnosprawnych. W uzasadnieniu 
doceniono profesjonalne podejście 
Urzędu Miasta do codziennych prob-
lemów osób niepełnosprawnych oraz 
to, że Pełnomocnik ds. Osób Niepełno-

wyróżnienie dla pełnomocnika prezydenta Miasta ds. Osób niepełnosprawnych
11 lutego, w Światowym dniu Chorego, pełnomocnik 
prezydenta Miasta ds. Osób niepełnosprawnych 
– janusz Sala, otrzymał statuetkę za nominację do 
nagrody Vi edycji Medalu im. Matki Teresy z Kalkuty.

sprawnych zjednoczył środowiska osób 
niepełnosprawnych i dąży do ich udziału 
w życiu codziennym. 
- Kiedy dowiedziałem się o nominacji, 
pomyślałem, że to pomyłka, - powiedział 
pan Janusz Sala. Pracuję w Urzędzie 
Miasta od roku i tym bardziej cieszę się, 
że moja praca została doceniona przez 
osoby  spoza powiatu starogardzkiego. 
Podczas uroczystości wręczenia Medali 
im. Matki Teresy z Kalkuty, która odbyła 
się w hali sportowej SOKOLNIA, wyróż-
niono w kategorii OSOBA Z WOJ. PO-
MORSKIEGO – Roberta Zaborskiego; 
w kategorii ORGANIZACJA POZARZĄ-
DOWA Z WOJ. POMORSKIEGO – Sto-
warzyszenie Rahabilitacyjno-Sportowe 
„Szansa – Start – Gdańsk”, w kategorii 
INSTYTUCJA Z WOJ. POMORSKIEGO 
– Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 
Z powiatu kościerskiego nagrodzono 
w kategorii OSOBA – Andrzeja Nowa-
ka; w kategorii ORGANIZACJA POZA-
RZĄDOWA – Stowarzyszenie Na Rzecz 

Ziemi Kiszewskiej oraz w kategorii IN-
STYTUCJA – Zakład Robót Ziemnych 
Transportowych i Elektromechanika 
– Mirosławę i Kazimierza Lasków. Me-
dale specjalne otrzymali: Anna Dymna, 
w imieniu której nagrodę odebrała Wie-
sława Stolarczyk-Polniak, podopieczna 
fundacji „Mimo wszystko” oraz Dariusz 
Majorek, dyrektor Pomorskiego Oddzia-
łu Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych.
Spotkanie uświetnił występ artystek, 
Wiesławy Stolarczyk-Polniak i Ewy Le-
wandowskiej, które swoją postawą 
i działaniami przełamują na co dzień 
stereotypy postrzegania osób niepełno-
sprawnych. Ponadto miłym zaskocze-
niem dla wszystkich uczestników było 
wręczenie pani Sylwii Diedrich, dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kartuzach, kluczyków do samochodu 
dla prowadzonej przez nią instytucji.
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STRAŻ MiejSKA
Oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

pozostałe numery telefonów:

ZARZąd bUdynKAMi MieSZKAlnyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MiejSKi ZAKłAd KOMUniKACji: 058 562 30 01

pRZedSiębiORSTwO wOdOCiąGÓw i KAnAliZACji „STAR-wiK”
058 562 81 90

pRZedSiębiORSTwO USłUG KOMUnAlnyCh „STARKOM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Rywalizacja odbywała się w dwóch 
grupach, gdzie grano systemem każdy 
z każdym. Starogardzka drużyna ro-
zegrała 5 spotkań, w których najpierw 
zremisowała 0:0 z Czerskiem, następnie 
przegrała 0:1 z powiatem chojnickim 
0:1, wygrała 1:0 z Brusami oraz 2:0 
z Dziemianami, by na koniec grupowych 
zmagań zremisować z miastem Choj-
nice 1:1. Pozwoliło to naszej drużynie 
grać mecz o 7. miejsce w turnieju, które 
zakończyło się walkowerem dla Staro-
gardu.
Skład: Edmund Stachowicz, Sławomir 
Neumann, Marek Jankowski, Patryk Ga-
briel, Piotr Szulc, Adam Wolnikowski, 
Mariusz Kuchta, Krzysztof Łach.

O godzinie 20.30 zjawiła się spora gru-
pa ludzi, prawie 60 osób, w większości 
młodzież. Już od samego początku hu-
mor dopisywał, a wszystko dlatego, że 
jak wcześniej zapowiadano przepustką 
na lodowisko był strój karnawałowy. 
Kreacje były najróżniejsze, od strojów 
bajkowych, po współczesne. Najlepsze 
stroje zostały nagrodzone. Ekstremalne 
ewolucje na łyżwach wykonali chłopaki 
w rajstopach, za co otrzymali od organi-
zatora drobne upominki, chociaż większą 
nagrodą były gromkie brawa od wszyst-
kich uczestników. Ponadto nagrodzono 
trzy osoby za najpłynniejszą jazdę na 
łyżwach. Natomiast siedmioletni Prze-
mek w stroju Zorro otrzymał maskotkę. 
Najważniejsze jednak, że podczas tego 
wieczoru każdy z uczestników świetnie 
się bawił.

Spotkanie niezmiennie od 10 lat speł-
nia swoje zadanie, stwarzając okazję 
do aktywnej integracji sprawnej mło-
dzieży szkolnej z osobami niepełno-
sprawnymi z terenu Starogardu Gdań-
skiego. Podczas balu młodzież z gim-
nazjum zaprezentowała swoją część 
artystyczną, osoby niepełnosprawne 
zaś swój dorobek teatralny. Pozosta-
łą część spotkania wypełniła wspólna 
zabawa, śpiew, taniec, różnego rodza-
ju konkursy i zabawy, podczas których 
uczestniczący w nich obdarowywani 
byli upominkami. Poczęstunek stwo-
rzył okazję do wspólnych rozmów 
i bliższego zapoznania.

Plebiscyt był podsumowaniem dokonań 
koszykarek i koszykarzy z terenu woje-
wództwa pomorskiego, skąd wywodzą 
się medaliści Mistrzostw Polski, czy re-
prezentanci kraju. Tytuły przyznała Kapi-
tuła Ekspertów, w skład której weszli pro-
fesorowie: Jerzy Młynarczyk i Tadeusz 
Huciński, prezesi klubów: Krzysztof Bie-
lak, Adam Greczyło, Mieczysław Kraw-
czyk, Andrzej Twardowski, Jarosław 
Poziemski, Kazimierz Wierzbicki, Bogu-
sław Witkowski, dyrektorzy: Jacek Jaku-
bowski, Marcin Kicior, Adam Romański 
Klub Bank BPS Basket Kwidzyn, trener 
reprezentacji Polski, Krzysztof Kozioro-
wicz, działacz związkowy i trener Marcin 
Koropolewski oraz gro redaktorów. 

Koszykarskie „pickn’rolle 2008” rozdane
2 lutego odbył się finał plebiscytu koszykarskiej gali 
w studiu koncertowym Radia Gdańsk, podczas której 
wręczono statuetki „pickn’roll 2008” dla koszykarki 
roku 2008, koszykarza roku 2008 i trenera roku 2008.

Koszykarką roku z Polski została Mag-
dalena Leciejewska, koszykarką roku 
z zagranicy – Alana Beard, koszykarzem 
roku z Polski – Filip Dylewicz oraz koszy-
karzem roku z zagranicy  Davida Logana. 
Natomiast trenerem roku uhonorowano 
Mariusza Karola, trenera naszej staro-
gardzkiej drużyny.
Kapituła nagrody „Pickn’roll 2008” oraz 
Radio Gdańsk uhonorowali również 
miasto Starogard Gdański nagrodą 
specjalną im. Wojciecha Pietkiewicza za 
„ocalenie koszykówki w mieście”.
Edmund Stachowicz, prezydent miasta 
Starogard Gdański, który uczestniczył 
w spotkaniu, powiedział -  Udział w ko-
szykarskiej gali Radia Gdańsk to dla mnie 
zaszczyt. Spotkanie z najlepszymi koszy-
karkami i koszykarzami oraz trenerami 
woj. pomorskiego, w trakcie którego 
trenerem roku został ogłoszony Mariusz 
Karol, jest powodem do dumy dla sta-
rogardzian. Z satysfakcją przyjąłem przy-

znaną miastu Starogard Gdański statuet-
kę „za ocalenie koszykówki w mieście”. 
Dobra gra i wyniki naszych koszykarzy 
to zasługa trenera, wspaniałych – sta-
rogardzkich – kibiców oraz głównego 
udziałowca klubu – Zakładów Farmaceu-
tycznych „POLPHARMA”. 

Stracili dwa gole
drużyna starogardzkiego Urzędu Miasta wzięła udział 
w 9. halowym Turnieju piłki nożnej Samorządow-
ców, który odbył się w Chojnicach. nasz zespół zajął 
7. miejsce pomimo tego, że w całym turnieju zanotował 
tylko jedną porażkę tracąc zaledwie dwie bramki.

przebierańcy 
na lodowisku
13 lutego Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie 
Gdańskim zorganizował nietypową imprezę. na lodo-
wisku odbył się prawdziwy bal przebierańców. 

Karnawałowo 
z MOpS-em
30 stycznia uczestnicy zajęć ośrodków wsparcia 
Miejskiego Ośrodka pomocy Społecznej po raz 10 
wzięli udział w integracyjnej zabawie karnawałowej 
zorganizowanej przez publiczne Gimnazjum nr 3 
w Starogardzie Gdańskim.
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ZAKłAd eneRGeTyKi Cieplnej „STAR-peC”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

Sp ZOZ pRZyChOdniA leCZeniA UZAleŻnień
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

Sp ZOZ pRZyChOdniA leKARSKA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

Sp ZOZ STAROGARdZKie CenTRUM RehAbiliTACji
058 775 03 37, 058 775 03 38

OŚROdeK SpORTU i ReKReACji: 058 562 21 20

MiejSKi OŚROdeK pOMOCy SpOłeCZnej
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MiejSKA bibliOTeKA pUbliCZnA: 058 561 29 45

MUZeUM ZieMi KOCiewSKiej: 058 562 46 75

STAROGARdZKie CenTRUM KUlTURy: 058 561 29 45

W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt z terenu miasta Starogardu Gdańskiego – Rada Miasta Starogard Gdański 
podjęła uchwałę nr XXXIV/319/2008 z dnia 22 grudnia w sprawie wprowadzenia programu sterylizacji i kastracji bezdomnych 
zwierząt oraz wolno bytujących kotów z terenu miasta Starogard Gdański.
W związku z tym Prezydent Miasta Starogard Gdański oraz Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Starogardzie 
Gdańskim uprzejmie zaprasza mieszkańców miasta, a w szczególności opiekunów (karmicieli) kotów wolno bytujących na 
spotkanie

w dniu 11 marca 2009 (środa) o godz. 14.30 
w sali nr 111 Urzędu Miasta przy ul. Gdańskiej 6

Spotkanie ma na celu:
1. Wyjaśnienie skutków sterylizacji i kastracji zwierząt domowych – krzywda czy dobry uczynek�Wyjaśnienie skutków sterylizacji i kastracji zwierząt domowych – krzywda czy dobry uczynek�
2. Omówienie realizacji programu sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt oraz wolno bytujących kotów w Starogardzie Gd.Omówienie realizacji programu sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt oraz wolno bytujących kotów w Starogardzie Gd. 

Prawa zwierząt w naszym kraju są chro-
nione  prawem – ustawą o ochronie 
zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz.U. 
z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.). 
Z art. 1 ust. 1 w/w ustawy dowiadujemy 
się, że: „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdol-
na do odczuwania cierpienia, nie jest 
rzeczą. Człowiek jest mu winien posza-
nowanie, ochronę i opiekę”.
W Polsce problemem w prawie każdej 
miejscowości są zwierzęta bezdomne, 
w tym również koty wolno bytujące. 
Zwierzę staje się bezdomne lub uciążli-
we dla ludzi wskutek nieprawidłowego 
działania człowieka – niekontrolowa-
nego rozrodu, porzucania na czas ur-

dobry uczynek czy krzywda?
STeRyliZACjA ZwieRZąT  dOMOwyCh

Miarą człowieczeństwa jest stosunek człowieka do 
zwierząt. Organizacje, instytucje, media i pojedyncze 
osoby przyczyniają się do zwiększenia świadomości 
ludzi w zakresie praw zwierząt, warunków ich byto-
wania, eliminowania uciążliwości powodowanych 
przez zwierzęta. 

lopów, pozbywania się niechcianych 
prezentów w postaci zwierząt. Inne 
przypadki nieprawidłowego działania 
to pogryzienia ludzi przez psy, wypadki 
drogowe z udziałem zwierząt biegają-
cych bez smyczy, zanieczyszczanie tere-
nów i pomieszczeń, trzymanie zwierząt 
w niewłaściwych warunkach. Wielu 
z tych problemów można uniknąć ste-
rylizując zwierzęta, co ograniczy ich roz-
mnażanie oraz niekontrolowane ucieczki 
w czasie rui. Najlepszym rozwiązaniem 
będzie odwiedzienie schroniska, gdzie 
zwierzęta czekają i patrzą pełne nadziei 
na każdego człowieka przechodzącego 
obok boksu.
W sprawie sterylizacji i kastracji zwierząt 
domowych jest wiele stereotypów. Za-
praszamy Państwa do zapoznania się 
z opiniami lekarzy weterynarii, którzy mają 
wieloletnią praktykę popartą badaniami 
naukowymi prowadzonymi przez instytuty 
naukowe w kraju i za granicą oraz opiniami 
opiekunów zwierząt sterylizowanych.

Zwierzęta kierują się jednym z najsilniej-
szych instynktów – instynktem rozmna-
żania. Pod jego wpływem stają się  agre-
sywne, uciekają, walczą, nie czują głodu, 
niszczą mieszkanie itp.
Pamiętajmy! Zwierzęta nie „uprawiają 
seksu” dla przyjemności, a jedynie po to 
by mieć potomstwo.

Prezes Oddziału TOZ
w Starogardzie Gdańskim

Helena Banaś

ZApROSZenie

Prezes Oddziału TOZ
w Starogardzie Gdańskim

Helena Banaś

Prezydent Miasta
Starogard Gdański

Edmund Stachowicz
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TeleFOny AlARMOwe

policja – 997
ul. bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

państwowa Straż pożarna – 998
ul. lubichowska 1

pogotowie Ratunkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogotowie energetyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. pomorska 26

jeśli uważasz, że pieniądze z Twoich podatków są dobrze wykorzystywane, możesz nic nie robić. jednak jeśli 
chcesz bezpośrednio wesprzeć konkretną organizację, to możesz oddać jej - zamiast fiskusowi - jeden procent 
podatku. A gra toczy się o miliony złotych, które mogą pomóc organizacjom pozarządowym. 

Możliwość pomniejszenia podatku PIT o 1% podatnicy mają od 2004 roku 
- można było wtedy po raz pierwszy pomniejszyć podatek należny za rok 
2003. Od 2007 r. obliczając podatek stosujemy nowe przepisy dotyczące 
przekazywania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych dla organizacji 
pożytku publicznego. 
Po wyliczeniu, ile podatku będziemy mieli do zapłacenia, w ostatnich rubrykach 
zeznania podatkowego wpisujemy nazwę i numer pod jakim widnieje w Krajowym 
Rejestrze Sądowym organizacja, której chce przekazać 1% należnego podatku 
(art. 45 ust. 5c ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych).
Wpisujemy także kwotę, którą chcemy przekazać, nie może ona jednak 
przekraczać 1 % podatku należnego, wynikającego z zeznania podatkowego, po 
zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół.
Z wyliczonej kwoty potrącone zostaną koszty przelewu.
Podatnik nie może podzielić swojego 1% między kilka organizacji.
1% można przekazać tylko w zeznaniach podatkowych złożonych w terminie 
tj. do 30 kwietnia 2009 r.

Na terenie Starogardu Gdańskiego działają następujące organizacje pożytku 
publicznego (obok nr Krajowego Rejestru Sądowego):

1) Uczniowski Klub Sportowy „Libero” - KRS 0000243663,

2) Klub Sportowy „Beniaminek 03” - KRS 0000212950,

3) Gminny Związek Sportowy „Kociewie” - KRS 0000247578,

4) Polski Związek Niewidomych, Okręg Pomorski – KRS 0000099691,

5) Kociewskie Stowarzyszenie Pomocy Dziecku i Rodzinie 

 – KRS 0000021452,

6) Stowarzyszenie Wspomagające Osoby ze Środowisk 

 Dysfunkcyjnych „Można Inaczej” - KRS 0000174929,

7) Fundacja Promedica – KRS 0000175578,

8) Fundacja Specjalistycznego Szpitala Św. Jana – KRS 000235020,

9) Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Gdańska  – KRS 0000273799, 

 z informacją Hufiec ZHP Starogard Gd.

10) Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce – KRS 0000154454, 

 z informacją Oddział w Starogardzie Gdańskim,

11) Szwadron Kawalerii im. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich 

 w Rokocinie – KRS 0000258173,

12) Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Pinokio” 

 - KRS 0000174927,

13) Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Pogoda” - KRS 0000151612.
Źródło: www.pozytek.ngo.pl oraz www.bazy.ngo.pl

dyżury radnych

Piotr Cesarz Tomasz Walczak

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
– Klub „Stowarzyszenie Kociewskie” 
pełnią dyżur w każdy czwartek, w godz. 
16.00 – 18.00, w Spółdzielczym Domu 
Kultury przy ul. Reymonta 1.

Radni Rady Miasta i Rady Powiatu „Po-
rozumienie Samorządowe” pełnią dyżur 
w biurze Parlamentarno – Samorzą-
dowym przy al. Wojska Polskiego 34, 
w godz. 16.00 – 17.00.

Waldemar
Rupniewski
27 lutego

Radni Rady Miasta i Rady Powiatu Plat-
formy Obywatelskiej pełnią dyżur przy 
ul. Kościuszki 27 (Galeria Szwarc, Biuro 
22), w godz. 16.00 – 17.00.

Sławomir
Ruśniak
12 marca

Radni Rady Miasta Starogard Gdań-
ski – Klubu Radnych PiS pełnią dyżury 
w Biurze Parlamentarno – Samorządo-
wym w Domu Rzemiosła, ul. Rynek 19 
w czwartki, w godz. 15.30 – 16.30.

Stanisław
Kubkowski
5 marca

Wiesław Wostal
12 marca
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 261 z 2004 r. 
poz. 2603 ze zm. ) oraz § 6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 ) – Prezydent Miasta Starogard 
Gdański

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
1-3. na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gd. przy ul. Piłsudskiego / Chopina (III prze-
targ), KW 34569 i KW 26223, według wykazu w tabelce:

Lp. Nr 
działki

Pow. 
w m² Przeznaczenie

Cena 
wywoławcza 
(z 22% VAT )

Wadium
Postąpienie 
minimalne

1 525/9 3 406 usługi z dopuszczeniem zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej – 02U/MW 600 000 zł 60 000 zł 6 000 zł

2 525/10 
i 72/10 898 zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna 

– 03MW 160 000 zł 16 000 zł 1 600 zł

3 525/11 
i 72/11 943 ----------//-------- 170 000 zł 17 000 zł 1 700 zł

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowią-
zującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa.
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 5 lat od zawarcia aktu notarialnego 
sprzedaży z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu w przypadku nie dotrzymania termi-
nów i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.
Pierwszy przetarg na w/w nieruchomości ogłoszono na dzień 8 października 2008 r., drugi na 14 stycznia 2009 r.
4. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański w obrębie Koteże - Płaczewo (III prze-
targ) – nieruchomość składa się z działki nr 52/2 o pow. 14 853 m², KW 29890, zabudowanej : bud. hotelowo - usługowym 
o pow.użytk. 204,2 m², bud. kuchni o pow.użytk. 95,0 m², bud. handlowo – usługowym o pow.użytk. 39,3 m², bud. sanitar-
nym o pow.użytk. 68,2 m², 12 drewnianymi domkami kempingowymi, drewnianym bud. recepcji,  drewnianymi pomostami 
kąpielowymi i placem zabaw; cena wywoławcza wynosi (zwoln. z VAT) 525 000,00 zł (pięćsetdwadzieściapięćtysięcyzł);
wadium w wysokości 52 500,00 zł ( pięćdziesiątdwatysiącepięćsetzłotych ); postąpienie minimalne 5 250,00 zł;
zgodnie ze studium Gminy Starogard Gdański nieruchomość stanowi teren zainwestowany (istniejący teren rekreacyjny);
Pierwszy przetarg na w/w nieruchomość ogłoszono na dzień 8 października 2008 r., drugi na 14 stycznia 2009 r.
..................................................................................................................................................................................................
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 15 kwietnia 2009 r. (środa) o godz. 10.00, w sali 101 Urzędu Miasta Staro-
gard Gd., ul. Gdańska 6.
Wadium w pieniądzu lub obligacjach Skarbu Państwa należy wnieść najpóźniej do dnia 9 kwietnia 2009 r. (czwartek) na konto 
Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim.Wadium 
ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 14 kwietnia 2009 r. (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wpłaty wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu nie później niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, 
pok. 200, tel. 058 530 6075/6073, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – dla nieruch. 1-3 udziela Wydział Planowania 
i Urbanistyki, pok. 206, 208, II piętro, tel. 058 530 60 79, a dla nieruch. 4 Wydział Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej Urzędu 
Gminy Starogard Gd., ul.Sikorskiego 7, tel. 058 562 50 67.

SMMJ”JAZZ FAN CLUB” oraz GETIN-
BANK zapraszają na koncert rewela-
cyjnego kwintetu PIANO 21. Skład 
zespołu to: Mariusz Wala - klawisze, 
Mariusz Świątek – saksofon/sopran, 
Sylwia Jasnoch – wokal, Sławek Po-
goda – gitara, Robert Adamski – bas 
i Grzegorz Lewandowski – perkusja. 
Koncert odbędzie się w piątek, 6 marca, 
o godz. 20.00 w restauracji „Ogródek”. 
Bilety można kupić od 27 lutego, w ce-
nie – 15 zł (ulgowy) i 20 zł (normalny). 

jazz w Ogródku
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Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, poz.2603) 
oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetar-
gów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy 
ul. Hallera 32 w Starogardzie Gdańskim. Lokal o powierzchni 28,00 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, WC i ogrzewanie elektryczne.
cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi 25,00 zł; postąpienie minimalne – 2,50 zł; wadium w wysokości 200,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 5 marca 2009 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami Mieszkal-
nymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.  Nr konta 33 
8340 0001 0007 4636 2000 0001)   należy składać do dnia 05 marca 2009 r. do godz. 9.00  w Zarządzie Budynkami Mieszkal-
nymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego  o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu : Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy -  po-
kój nr 11, tel. 058 562 24 33; 058 562 53 21.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „STAR-WIK” spółka z o.o.
ul. Lubichowska 128, 83-200 Starogard Gdański

informuje o rodzajach, wysokościach cen i stawek opłat
wody i zbiorowego odprowadzania ścieków

na okres od 10.03.2009 – 9.03.2010

Lp. Wyszczególnienie J.m. Cena netto Cena brutto
1.  Cena za dostarczoną wodę, w tym również na cele przeciwpożarowe zł/m3 2,80 3,00

2.  Cena za odprowadzone ścieki zł/m3 3,22 3,45

3.  Stawka opłaty abonamentowej dla wody na odbiorcę miesiecznie
3.1.  W rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego

 Gospodarstwa domowe i inni odbiorcy wyposażeni
 w wodomierz o przekroju 20 mm zł/m-c 4,78 5,11

 Pozostali odbiorcy zł/m-c 20,91 22,37

3.2.  W rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza 
 mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej zł/m-c 1,07 1,14

3.3.  W rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu w budynku   
 wielolokalowym zł/m-c 2,56 2,74

4.  Stawka opłaty abonamentowej dla ścieków na odbiorcę miesięcznie
4.1.  W rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego

 Gospodarstwa domowe i inni odbiorcy wyposażeni w wodomierz   
 o przekroju do 20 mm zł/m-c 4,15 4,44

 Pozostali odbiorcy zł/m-c 20,99 22,46
5. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych zł/przyłącze 125,00 152,50
6. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych zł/przyłącze 70,00 85,40
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nagrodzono sportowców i trenerów

Wyboru dokonała 11-osobowa kapituła, która uznała, że 
najlepszym sportowcem ubiegłego roku była kickbokser-
ka Anna Knobel, za którą uplasowali się kolejno: Courtney 
Eldridge (koszykówka), Bartosz Osnowski (pływanie), Ma-
riusz Gołąbek (biegi masowe), Michael Hicks. Za najlepsze-
go trenera uznano Eugeniusza Witkowskiego (siatkówka). 
Drugie miejsce zajął Wiesław Wąsik (piłka nożna), a trze-
cie Krzysztof Piątkowski (koszykówka). Kapituła postano-
wiła wyróżnić też utalentowanych młodych sportowców. 
Nagrody otrzymali: Kinga Bączek – koszykówka, Wiktoria 
Eggert – akrobatyka, Anna Etz – piłka ręczna, Daria Glanert 
– pływanie, Oktawia Gleba – siatkówka, Dawid Kaiser – pił-
ka nożna, Marcelina Kamińska – tenis stołowy, Patryk Ka-

Anna Knobel sportowcem, a eugeniusz witkowski trenerem 2008 roku Starogar-
du Gdańskiego. nagrody dla najlepszych wręczono podczas uroczystej gali, która 
miała miejsce w Miejskiej hali Sportowej im. Andrzeja Grubby. 

miński – lekkoatletyka, Karolina Kirszenstein – siatkówka, 
Olga Klawitter – tenis ziemny, Mateusz Królikowski – sztuki 
walki, Klaudia Kurzyńska – siatkówka, Aleksandra Kwaś-
niewska – siatkówka, Marta Masella – akrobatyka, Agata 
Miecznikowska – jeździectwo, Piotr Prokopów – piłka noż-
na, Kacper Radwański – koszykówka, Filip Rajkowski – ko-
szykówka, Martyna Rogalińska – akrobatyka, Kacper Siora 
– piłka nożna, Maciej Wirkus – boks, Michał Wohlert – piłka 
nożna, Wiktoria Wysocka – pływanie, Karol Zieliński – piłka 
nożna, Aleksandra Żygowska – koszykówka.
Prezydent Edmund Stachowicz dodatkowo uhonorował za 
promocję miasta poprzez osiągnięcia sportowe boksera 
Bartosza Osowskiego oraz trenera koszykarzy Polpharmy 
Mariusza Karola.
Galę uświetniła obecność mistrza świata w kulturystyce 
Wojciecha Nadolskiego, pokaz akrobatyki sportowej oraz 
występ zespołu AUDIOFEELS - zdobywcy trzeciego miej-
sca w programie TVN „Mam Talent”.




